
 

           
2022 年度 10 月号 

                              発行者こども園園長 堀江和広 

 

聖句 「互いに愛し合いなさい」 

         わたしがあなたがたを愛したように、互いに愛し合いなさい。 

         これがわたしの掟である。 

 10 月聖句 その人は豊かに実を結ぶ。  ヨハネによる福音書 15 章 1～17 節 

                             

    8 月 27 日（土）、３年ぶりに「しののめ祭り」を開催致しました。 

このお祭りは、園児・保護者・教職員の親睦交流を目的として、『こども達の笑顔のために』を合言葉に、 

こども園開設当初より続けられてきたお祭りです。 

然しながらコロナ禍になり 2 年間中止にしてきましたが、可能な限りの対応や対策を講じて復活開催を 

致しました。全学年一斉開催から、2 部制開催に変更しましたが、たくさんの園児や保護者の皆さんに 

参加して頂き、楽しい時間を過ごす事が出来たと思っております。 

模擬店やゲームコーナーなどの運営は、おひさま会や保護者ボランティア、ベイサイドワイズ、教職員が 

混成チームとなり皆で力を合わせて、園児や保護者の接客や対応を行いました。当日はとても暑く、熱中 

症も心配されましたが、おひさま会ブースは勿論の事、どの模擬店もゲームコーナーも、笑顔や笑い声に 

溢れる楽しい雰囲気でした。 

将来を担うこども達を『家庭・地域・こども園の三者で育ていきたい』とこども園はいつも願っています。 

保護者の皆様が笑顔で、楽しく取り組んでいる姿は、こども達にとって「僕の・私の・お父さんやお母さんは 

カッコイイんだぞ！凄いんだぞ！」と誇らしく、そして嬉しく感じていると思っています。 

３年ぶりの開催でしたが、おひさま会や保護者ボランティアの皆様方のご理解、ご協力により開催でき 

ました事を、改めて感謝申し上げます。 

１０月には「チャリティーウォーク」も予定されております。こども園チームとして、障がい児者のために、 

歩いて下さる保護者の方を募っております。今後も「こども達の笑顔のために」を合言葉に、一緒に歩んで 

参りたいと存じます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 園長 堀江和広 

 

 

 

 

 


